
BỘ KHOA HỌC, CÔNG
NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:
10/2001/QĐ-
BKHCNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
5 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tạm thời Danh mục các loại phế liệu

đã được xử lý thành nguyên liệu được phép nhập khẩu

____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 22/CP của Chính phủ, ngày 22/5/1993, về nhiệm vụ, quyền hạn

và tổ chức bộ máy của Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 175/CP của Chính phủ, ngày 18/10/1994, về hướng dẫn thi

hành Luật Bảo vệ Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 46/2001/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, ngày 04/4/2001

về quản lý xuất khẩu, nhập khẩu hàng hoá thời kỳ 2001-2005;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Môi trường, Vụ Pháp chế, Chánh Văn phòng Bộ;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành tạm thời kèm theo Quyết định này "Danh mục các loại phế liệu đã

được xử lý thành nguyên liệu được phép nhập khẩu".

Điều 2: Phế liệu quy định trong Danh mục ban hành kèm theo quyết định này chỉ

được phép nhập khẩu khi đã làm sạch hoàn toàn hoá chất độc, chất phóng xạ, các

chất dễ cháy, dễ nổ, các hợp chất hữu cơ có nguồn gốc động, thực vật có nguy cơ

gây dịch bệnh, chất thải y tế.

Phế liệu quy định trong Danh mục ban hành kèm theo quyết định này cũng phải

được xử lý loại bỏ các tạp chất như: dầu, mỡ, cao su, chất dẻo, nhựa đường và các

tạp chất khác.

Điều 3: Các tổ chức, cá nhân chỉ được nhập khẩu các loại phế liệu đã được xử lý

thành nguyên liệu để phục vụ cho mục đích sản xuất, phù hợp với các nhu cầu cụ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23393

